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[ Justitsminister en.] 
Medlem Hr. Thomsen har fremsat her i 
Tinget." 

Det ærede Medlem vil heraf se; at jeg 
den Dag har udtalt mig ganske overens- 
stemmende med det, som det ærede Med- 
lem Hr. Pürsehel nu svarede det ærede I 
Medlem. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr.' 
L. D. Rasmussen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

L. D. Rasmussen: Der er jo fra flere 
Sider krævet en parlamentarisk Kommission 
nedsat. Jeg vil da minde ærede Medlemmer 
om den Töne, der ikke sjældent føres fra 

- . nogle Me-dlemmers Side. Hvis man nu skal 
til at nedsætte en parlamentarisk Kom- 
mission i Anledning af faldne Udtalelser, 
som man finder paataleværdige, mon man 
saa ikke vilde faa nedsat rigeligt med 
parlamentariske Kommissioner i Anledning 
af, at ærede Medlemmer til Tider har været 
ved at løbe løbsk, naar de taler her? 

Prieme: Den ærede sidste Talers Be- 
mærkning kan jeg fuldstændig slutte mig til. 
Det er min Overbevisning, at vi i kommende 
Tider kommer til at beskæftige os adskilligt 
med lignende Sager. 

Ser man paa den foreliggende Sags 
historiske Udvikling, er det en Kendsger- 
ning, at det Forhold, som her er fremdraget, 
længe har været Samtaleemne i Befolknin- 
gen. Jeg tror heller ikke, at jeg tager fejl, 
naar jeg siger, at Forhold af den Art har 
været omtalt og kendt af mange af dette 
høje Tings Medlemmer, bl. a. ogsaa af mig. 
Det er meget ejendommeligt, at det i Dag 
fra Tingets Talerstol er udtalt, at dette 
Forhold har  været nøje omtalt i Dagbladet 
홢Vestkysten", og at man ikke finder.Anled- 
ning til at drage dette Dagblad til Ansvar 
derfor, men at det er det ærede Medlem Hr. 
Thomsens Udtalelser, der her skal gøres til 
Genstand for Undersøgelse. Det er ogsaa 
ejendommeligt for Tinget at se det ærede 
Medlem Hr. Lundberg, den kommende 
Biografteaterdirektør, staa op her og agere 
Moralist over for dette Tings Medlemmer. 

Jeg har i og for sig ikke noget imod, 
at det ærede Medlem agerer Moralist, men 
jeg synes, at det ikke er rigtig paa sin 
Plads i en Tid, da adskillige af de social- 
demokratiske Medlemmer indtager den 
Plads i den offentlige Debat, som man ind- 
tager. Jeg vil gerne minde om, at man 
endnu ikke har fremsat noget Forslag om, 
at 홢 det ærede Medlem Hr. Hans Nielsen 

paa lignende Maade som det ærede Medlem 
Hr. Thomsen skulde renses for de Beskyld- 
ninger, der er rettet imod ham i Anledning 
:ftf de Møbler, der er foræret det ærede 
Medlem Hr. Hans Nielsen. Ja, man smiler 
nu lidt fra den Side, det ærede Medlem 
tilhører, Socialdemokratiet og Regerings- 
bænkene, men jeg tror nu, at man kommer 
til at smile adskilligt mindre i den kom- 
mende Tid. i; 

Jeg vil gøre ærede Medlemmer opmærk- 
som paa, at det er ikke Forholdet med Kød- 
eksporten, der i Dag er det eneste Samtale- 
emne i Befolkningen. Der er adskillige 
andre Forhold, som maaske vil more de 
ærede Medlemmer lidt mindre, naar de 
engang kommer frem. Det kan jo ikke 
skjules, at efterhaanden som Staten paa 
mange Omraader griber ind i det private 
Erhvervsliv, hvorved der sker mange Ulig- 
heder og Forfordelinger, er der Forhold, 
som i høj Grad er Genstand for Samtaler 
ude i Befolkningen, selv om de ikke bliver 
Genstand for offentlig Debat. 

Jeg for mit Vedkommende finder, at 
den Maade, man har behandlet det ærede 
Medlem Hr. Thomsen paa, er urigtig. Naar 
et Forhold som det foreliggende, der gennem 
lang Tid har været Genstand for Diskussion, 
af et Medlem fremdrages her i Tinget, bør 
der foranstaltes en Undersøgelse,1 hvorved 
det konstateres, om de nævnte Forhold har 
været til Stede eller ikke; og naar denne 
Undersøgelse har fundet Sted, kan man tage 
Stilling til, hvad der videre skal foretages i 
Sagen. Jeg vil tilraade, at man beslutter 
sig til en saadan Fremgangsmaade, og at 
man ikke stemmer imod den Dagsorden, der 
er stillet. Jeg for mit Vedkommende viL af- 
holde mig fra at stemme, men jeg har 
ikke villet undlade her fra Talerstolen at 
ville præcisere, at den Maade, hvorpaa man 
gaar frem imod det ærede Medlem Hr. 
Thomsen, eftér min Mening er meget for- 
kastelig, og jeg tror, at man særlig fra Rege- 
ringspartiernes Side skal være noget forsig- 
tig med at skaffe Præcedens af denne Art. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Holstein har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Holstein: Jeg vil gerne i Anledning 
af det ærede Medlem Hr. Kristen Ambys 
Bemærkning og den højtærede Justitsmini- 
sters Svar rejse det Spørgsmaal, om det ikke 
vilde være muligt for Regeringen efter Rets- 
plejeloven at nedsætte en retlig Undersøgel- 
seskommission til at undersøge Eksport- 
udvalgets Forhold. Er det ikke Retspleje- 


